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Clasificacidén por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Secretaria de las Mujeres

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 Preliminar

CONCEPTO

Gasto No Etiquetado
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protecci6n y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Péblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Péblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesi6n de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pablica
Amortizacién de la Deuda PGblica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda PGblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

(PESOS)
EGRESO EGRESO

AMPLIACIONES/

ESTIMADO REDUCCIONES
293,509,817.0 11,146,839.8
176,982,908.0 1,385,668.9
42,717,492.0 592,765.3
51,289,339.0 (1,463,887.7)
11,863,762.0 4,564,763.6
13,328,009.0 345,673.9
53,081,553.0 360,957.4
3,657,753.0 (3,657,753.0)
1,045,000.0 643,149.4
5,993,381.0 (870,808.9)
1,949,000.0 (100,468.0)
1,050,000.0 (750.1)
599,000.0 (29,157.2)
239,000.0 (49,550.9)
1,223,553.0 (598,657.1)
480,428.0 (87,510.5)
452,400.0 (4,715.1)
55,266,113.0 10,833,694.9
2,877,835.0 (38,133.3)
21,200,000.0 (9,891,997.6)
8,717,174.0 1,657,102.5
254,777.0 (60,680.1)
15,750,000.0 (6,975,663.8)
46,200.0 55,759.5
300,000.0 25,479,993.1
6,120,127.0 607,314.6
55,000,000.0 (32,800.0)
55,000,000.0 (32,800.0)
98,500.0

98,500.0
267,415.0 (267,415.0)
267,415.0 (267,415.0)

EGRESO

MODIFICADO

305,038,156.
178,368,576.
43,310,257,

49,825,451

16,428,525,

13,673,682,
53,442,510

1,688,149.
5,122,572.
1,848,532.
1,049,249.

569,842.
189,449
624,895
392,917.

447,684,
66,099,807.
2,839,701
11,308,002.
10,374,276
194,096
8,774,336.

101,959.
25,779,993,

6,727,441,
54,967,200.

54,967,200.

480,000.
381,500.

98,500.
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EGRESO

DEVENGADO

297,888,048.
178,172,571.
43,310, 257.
49,825, 451.
16,428, 525.
13,608, 064.
53,312,123.

1,688,149.
4,134,784.
1,800,138.

705,195.

549,842,
189,449.
334,163.
163,310.

392,684.
60,613,492.

823,970.
11,048, 696.
8,521,408.

177,477.
8,157,497.

101,759.
25,749,993,

6,032,690.
54,967,200.

54,967,200.
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EGRESO

RECAUDADO

266,610,216.
178,172,571.

43,310,257
49,825,451

16,428,525,
13,608,064.

53,312,123

1,688,149,
4,134,784.

1,800,138
705,195

549,842,

189,449
334,163

163,310.

392,684,

29,335,660

823,970.
10,152,514.

6,347,872
177,477

5,249,375,

101,759.

450,000

6,032,690.
54,967,200.

54,967,200.
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(38,427,940.
(196,005

(65,618.
(130,386.

(987,788.
(48,393.
(344,054,

(20,000.
(0.
(290,733,
(229,606.

(55,000.
(36,764,147
(2,015,731
(1,155,488.
(4,026,404.
(16,619.
(3,524, 960.

(200

(480,000
(381,500.

(98,500.

SUBEJERCICIO

0)

5)
4)

1)
6)
8)

0)

0)
7

0)
5)
5)
0)
5)
4)
3)

.0)
(25,329,993.
(694,750,

1)
8)

0)
0)

0)



i
W

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

Secretaria de las Mujeres

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacidén por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 Preliminar
(PESOS)
EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO
CONCEPTO AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO
ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
Formato6A
Gasto Etiquetado 21,149,505.4 21,149,505.4 20,158,117.2 16,554,469.3 (4,595,036.1)
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros 548,044.7 548,044.7 523,422.2 262,699.9 (285,344.9)
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 324,568.7 324,568.7 316,974.2 156,761.5 (167,807.3)
Alimentos y Utensilios 39,741.0 39,730.3 (39,741.0)
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,107.0 5,107.0 5,092.9 (5,107.0)
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 106,414.0 106,414.0 95,590.4 39,904.0 (66,510.0)
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 72,214.0 72,214.0 66,034.4 66,034.4 (6,179.6)
Servicios Generales 19,733,649.7 19,733,649.7 18,771,798.6 16,291,769.4 (3,441,880.3)
Servicios Béasicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 19,175,150.0 19,175,150.0 18,213,567.3 16,255,769.4 (2,919,380.6)
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién 522,499.7 522,499.7 522,231.2 (522,499.7)
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales 36,000.0 36,000.0 36,000.0 36,000.0
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anadlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 867,811.0 867,811.0 862,896.5 (867,811.0)
Mobiliario y Equipo de Administracién 867,811.0 867,811.0 862,896.5 (867,811.0)
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Total de Egresos 293,509,817.0 32,296,345.2 326,187,662.2 318,046,166.0 283,164,685.5 (43,022,976.7)

Formato6A



